
                                      ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 

NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  
         

                                                                          
ODBOR INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

 
 
 

V Praze dne 21. dubna 2009 
Počet listů: 1 

 
 
 

 
 
Věc:  Odpověď na žádost na poskytnutí kompletního tematicky strukturovaného katalogu všech 
elektronických dat ČSÚ (databáze, části databází) podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, ze dne 16. dubna 2009 
 

Český statistický úřad se kromě zákona č. 106/1999 Sb. řídí především zákonem o státní statistické službě 
č. 89/1995 Sb., přičemž podle § 2, odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se “Zákon nevztahuje na poskytování 
….informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování…”. Poskytování informací pak upravuje v zákoně 
č. 89/1995 Sb. dále citované ustanovení:  
 
§ 18 
 
Poskytování statistických informací a anonymních údajů 
 
(1) Český statistický úřad seznamuje veřejnost s výsledky statistických zjišťování prostřednictvím hromadných 
sdělovacích prostředků, vlastních publikací i jiných médií a způsobem umožňujícím dálkový přístup 7a) a dále 
 
a) poskytuje požadované vytvořené statistické informace bezplatně Parlamentu, prezidentu republiky, vládě, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, ministerstvům a jiným správním úřadům, soudům, České národní bance, 
Bezpečnostní informační službě, Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu a orgánům územní samosprávy, 
 
b) poskytuje vytvořené statistické informace a anonymní údaje každému, kdo o to požádá, a to za úplatu ve výši 
nutných nákladů souvisejících s pořízením kopií, cenou nosičů a s odesláním vytvořených statistických informací 
a anonymních údajů, 
 
c) může vypracovat a poskytnout další statistické informace, a to na základě smlouvy za cenu stanovenou 
dohodou. 
 
Využijte, proto prosím pro své potřeby informace, které jsou poskytovány formou dálkového přístupu, tedy na 
webu ČSÚ pod adresou www.czso.cz.  
Jiné, než na webových stránkách ČSÚ zveřejněné informace, lze pak poskytnout jen za úplatu, avšak je třeba z 
Vaší strany specifikovat požadovanou službu, a to v souladu s nabídkou služeb uvedenou rovněž na webových 
stránkách ČSÚ. Podle této Vaší poptávky a specifikace pak bude stanovena cena služby. Pro předběžnou 
představu je na stránkách www.czso.cz uveřejněn ceník poskytovaných služeb. 
Obecně ČSÚ poskytuje výpisy a výběry z dat, nikoliv kompletní statistická data, která má v daném okamžiku 
k dispozici. To totiž není ani technicky proveditelné. 

 

 


